
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°   549   DEL 26/11/2015 

 

Oggetto:  Prosecuzione contrattuale del servizio di disinfezione e igienizzazione di alto livello delle 

ambulanze gestite dalle Associazioni,  fino al 31/12/2015 

___________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 142 del 05.03.2009 con la quale sono stati fissati, fra l’altro, i criteri 

ed i limiti di delega al Responsabile del Servizio Acquisti per l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 

20.000,00 oltre IVA; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 15/04/2009 con la quale è stato approvato il Regolamento 

dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota prot. n. 2174 del 06/11/2015 con la quale la Direzione Sanitaria di Presidio, in virtù della naturale 

scadenza del contratto relativo al servizio di disinfezione e igienizzazione di alto livello delle ambulanze gestite dalle 

Associazioni, affidato alla ditta Igienica Sassarese con Determinazione n. 383 del 22/10/2013, ha rappresentato la 

necessità del servizio; 

DATO ATTO che secondo ultime disposizioni regionali sarà attuata a breve, la nuova riforma sanitaria, che prevederà, 

fra l’altro, possibili accorpamenti, si ritiene opportuno in questo momento, autorizzare la prosecuzione contrattuale, 

ricorrendo, tra l’altro, le condizioni della proroga tecnica, con la ditta attualmente affidataria fino al 31/12/2015; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 19580 del 09/11/2015 è stato richiesta alla ditta Igienica Sassarese, la disponibilità 

alla prosecuzione contrattuale fino al 31/12/2015, garantendo gli stessi prezzi e le medesime condizioni; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

a) Di autorizzare la prosecuzione contrattuale con la Ditta Igienica Sassarese di Sassari relativamente 

al servizio di disinfezione e igienizzazione di alto livello delle ambulanze delle associazioni, fino al 

31/12/2015; 

b) Di dare atto che il costo per ogni singolo intervento ammonta a € 30,00 + IVA, pari ad una spesa 

complessiva, ancorchè presunta, per il periodo 01/11/2015 – 31/12/2015, a € 300,00+ IVA; 

c) Di dare atto che la spesa complessiva di € 366,00 IVA compresa, graverà sul conto di costo n. 

A506030401 “costi per altri servizi non sanitari”; 

d) Di comunicare alla Direzione Medica di Presidio l’adozione del presente atto per i successivi 

adempimenti di competenza, 

e) Di trasmettere, in luogo di contratto, copia del presente atto alla ditta Igienica Sassarese per la firma 

in calce del legale rappresentante. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

___________________________________ 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura     SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott.                               Antonio Solinas 
Estensore                    Ass. Amm.vo                  Silvia Piras                                                    
__________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

26/11/2015  per la durata di quindici giorni. 

 

 


